
PATIKROS LAPAS DĖL VALSTYBĖS PAGALBOS IR DE MINIMIS PAGALBOS BUVIMO AR 

NEBUVIMO 

2017-01-27 

 

 

I. Valstybės pagalbos požymių identifikavimas pagal priemonę/projektą remtinose veiklose 

1.  Ar finansavimą tiesiogiai ar netiesiogiai 

numatoma teikti ūkio subjektams (-ui) ūkinei 

veiklai vykdyti? 

Taip Ne 

 

Pasirinkimo pagrindimas 

Pagal priemonę numatoma teikti finansavimą ūkio subjektui. Pastačius kogeneracinę jėgainę Vilniuje, joje bus 

tvarkomos komunalinės atliekos, gaminama elektros energija ir šiluma, kuri bus patiekta į centralizuotus šilumos 

ir elektros tinklus ir parduodama vartotojams, vadinasi bus vykdoma ūkinė veikla.   

2.  Ar finansavimas iš valstybės išteklių ūkio 

subjektams (-ui) suteiktų/suteikia išskirtinę 

ekonominę naudą, kurios jie/jis negautų rinkos 

sąlygomis? 

Taip Ne 

 

Pasirinkimo pagrindimas 

Įgyvendinus projektą ir pastačius kogeneracinę jėgainę Vilniuje, bus teikiama komunalinių atliekų tvarkymo 

paslauga, tačiau taip pat bus gaminama ir elektros energija bei šiluma. Projektų vykdytojui bus suteikiamas 

ekonominis pranašumas, tai yra pagerinama projekto vykdytojo padėtis rinkoje kitų veikiančių ūkio subjektų 

atžvilgiu, kadangi projekto vykdytojui teikiant negrąžintiną subsidiją didžiosios ilgalaikio turto sukūrimo 

sąnaudų dalies padengimui, projekto vykdytojui tenkanti investicinių sąnaudų dalis ženkliai sumažėja, kas 

suteikia galimybę projektų vykdytojui teikti savo paslaugas rinkoje žemesne kaina, nesumažinant siekiamos 

pelno normos.  

3.  Ar finansavimą numatoma teikti/teikiamas tam 

tikroms pasirinktoms prekėms gaminti ar 

paslaugoms teikti, arba tam tikriems 

pasirinktiems ūkio subjektams (-ui), t. y. ar 

finansavimo priemonė yra selektyvaus 

pobūdžio? 

Taip Ne 

 

Pasirinkimo pagrindimas 

Finansavimas bus teikiamas tik konkrečiam ūkio subjektui, atliekų tvarkymo veiklai finansuoti, t.y. priemonė 

atitinka selektyvumo kriterijų.   

Priemonės numeris 05.2.1-APVA-V-022 

Priemonės pavadinimas Komunalinių atliekų deginimo pajėgumų plėtra 

Už priemonę atsakinga ministerija Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 

Už priemonę atsakinga 

įgyvendinančioji institucija 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo 

agentūra 

Pagal priemonę numatytos remti 

veiklos 

Komunalinių atliekų deginimo (naudojimo energijai gauti) įrenginių 

statyba 

Galimi pareiškėjai UAB Vilniaus kogeneracinė jėgainė 



2 

4.  Ar finansavimas gali iškraipyti konkurenciją ir 

veikti prekybą tarp ES šalių? 

Taip Ne 

 

Pasirinkimo pagrindimas 

Įgyvendinant kogeneracijos projektus, gaminama elektros energija, kuri perkama/parduodama per biržą; gavęs 

subsidiją pareiškėjas, gali turėti konkurencinį pranašumą prieš kitus biržos dalyvius, taip pat ES šalių elektros 

gamintojus, nes suteikus negrąžinamąją subsidiją, gaminama elektros savikaina dėl mažesnių sąnaudų gali būti 

mažesnė.  

II. Išvados dėl valstybės pagalbos (ne)buvimo 

Pažymimas vienas langelis. Pagrįstais atvejais, kai neįmanoma ar netikslinga rengti atskirų projektų 

finansavimo aprašų skirtingomis sąlygomis, gali būti pažymėtas ne vienas langelis. Tokiu atveju pastabose 

paaiškinama, kokioms sąlygoms esant ir (ar) kuriai daliai veiklų taikomi valstybės pagalbos / ne valstybės 

pagalbos reikalavimai.  

 Pagal priemonę nebus teikiama valstybės pagalba (žymima, jei į nors vieną I dalies klausimą atsakyta 

neigiamai). Patikros lapo III dalis „Teiktinos valstybės pagalbos rūšies priskyrimas“ nepildoma. 

 Pagal priemonę remtinos veiklos nebus laikomos valstybės pagalba, tačiau ja gali tapti (žymima, jei į nors 

vieną I dalies klausimą atsakyta neigiamai, tačiau pastabose nurodyta, kad tam tikrus aspektus reikia nuolat 

stebėti dėl rizikos finansavimui tapti valstybės pagalba). Pagrindžiant pasirinkimą nurodomi tolimesni veiksmai 

ir priemonės. Patikros lapo III dalis „Teiktinos valstybės pagalbos rūšies priskyrimas nepildoma. 

 Pagal priemonę bus teikiama valstybės pagalba (žymima, jei į visus I dalies klausimus atsakyta teigiamai). 

Pasirinkimo pagrindimas 

Į tris klausimyno klausimus atsakyta teigiamai. 

 

III. Teiktinos valstybės pagalbos rūšies priskyrimas (jei taikoma, pildoma tik vertinant priemonę, bet 

ne projektą) 

 Pagal priemonę valstybės pagalba bus teikiama pagal Bendrąjį bendrosios išimties reglamentą1. 

 Pagal priemonę valstybės pagalba bus teikiama pagal Europos Komisijos sprendimu  patvirtintą valstybės 

pagalbos schemą / individualią valstybės pagalbą, kurią reikia pradėti derinti su Europos Komisija. 

 Pagal priemonę valstybės pagalba bus teikiama pagal Europos Komisijos sprendimu  patvirtintą valstybės 

pagalbos schemą / individualią valstybės pagalbą, kuri jau suderinta su Europos Komisija. 

 Pagal priemonę bus teikiama de minimis pagalba, remiantis 2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamentu 

(ES) Nr. 1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis 

pagalbai. 

Pasirinkimo pagrindimas 

Projektas reikalaują didelių finansinių investicijų, todėl jiems neįmanoma taikyti Bendrojo bendrosios išimties 

reglamento nuostatų. Vadovaujantis 2014–2020 m. Valstybės pagalbos aplinkos apsaugai ir energetikai gairėmis, 

patvirtintomis Europos komisijos komunikatu 2014/C 200/01 (OL 2014 C 200, p. 1), individualios pagalbos 

išankstinis pranešimas Europos komisijai pateiktas 2015-04-13, pranešimas individualiai pagalbai suderinti 

Europos Komisijai pateiktas 2016-07-21, valstybės pagalba suderinta Europos Komisijos 2016 m. rugsėjo 19 d. 

                                                           
1 2014 m. birželio 17 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba 

skelbiama suderinama su vidaus rinka taikant Sutarties 107 ir 108 straipsnius, OL, L 187, p. 1) 



3 

sprendimu Nr. C(2016) 5943 „Valstybės pagalba SA.41539 (2016/N) – Lietuva. Investicinė pagalba didelio 

efektyvumo kogeneracinei jėgainei Vilniaus mieste, UAB Vilniaus kogeneracinė jėgainė“. 

 

Vyr. specialistė Rasa Uselytė  ____________________  

(vertintojo pareigos, vardas, pavardė)  (parašas)   

 

Patikros peržiūra: 

 Vertintojo išvadai pritarti 

 Vertintojo išvadai nepritarti 

Pastabos: 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

________________________________ ______________ _________________ 

 (tikrintojo pareigos, vardas, pavardė) (parašas) (data) 


	Check2
	Check1

